

SPO.8120.4.35.2015

### **Protokół z kontroli**

warunków i jakości świadczonej opieki w żłobku „Akademia Malucha” przy ul. Czackiego 2 w Przemyślu.

#### **Kontrolowany podmiot:**

żłobek „Akademia Malucha” ul. Czackiego 2 w Przemyślu, prowadzony przez Panią Joannę Jagiełło - Złotuchę, wpisany do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta Miasta Przemyśla pod nr 11/2015.

#### **Kontrolujący:**

Dawid Tarczyński – inspektor w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Przemyślu na podstawie upoważnienia nr 515/2015 Prezydenta Miasta Przemyśla z dnia 19.11.2015r.;

#### **Zakres przedmiotowy kontroli:**

warunki i jakość świadczonej opieki w żłobku;

#### **Przepisy regulujące przedmiot kontroli:**

- 1) ustawa z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2013r., poz. 1457 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą”;
- 2) rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014r. w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz.U. z 2014r., poz. 925), zwane dalej „rozporządzeniem”;
- 3) uchwała nr 207/2013 Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 24 października 2013r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3.

#### **Data i miejsce kontroli:**

23 i 26.11.2015r.; siedziba żłobka „Akademia Malucha” ul. Czackiego 2 w Przemyślu.

### Ustalenia szczegółowe:

Podczas kontroli przeprowadzono m.in. następujące czynności:

- 1) dokonano przeglądu dokumentacji personelu sprawującego opiekę nad dziećmi pod kątem spełniania przewidzianych ustawą wymagań,
- 2) odebrano wyjaśnienia co do zakresu realizowanych zadań i współpracy z rodzicami,
- 3) dokonano wizytacji pomieszczeń, w których odbywa się opieka nad dziećmi.

### W wyniku dokonanych czynności kontrolnych stwierdzono następujący stan faktyczny:

Opiekę nad dziećmi sprawuje wymagana ustawowo liczba opiekunek żłobkowych (2 osoby), które posiadają wymagane kwalifikacje oraz aktualne badania do celów sanitarno – epidemiologicznych.

Dyrektor żłobka posiada wymagany staż pracy z dziećmi.

W warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych w żłobku „Akademia Malucha” realizowane są funkcje: opiekuńcza, wychowawcza i edukacyjna. Dzieci uczęszczające do żłobka mają zagwarantowaną opiekę pielęgnacyjną i edukacyjną przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dzieci oraz prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dzieci, właściwych do wieku dzieci.

Do żłobka uczęszczają dzieci w przewidzianym ustawowo wieku, nie uczęszczają natomiast dzieci niepełnosprawne lub wymagające szczególnej opieki.

W żłobku zapewnione jest wyżywienie dla dzieci (stacjonarna kuchnia). Dzieci spożywają posiłki w warunkach higienicznych nie budzących żadnych zastrzeżeń.

W ramach współpracy z rodzicami dzieci na bieżąco prowadzone są konsultacje. Przy zapewnieniu opieki nad dziećmi przebywającymi w żłobku nie korzysta się z pomocy wolontariuszy.

Zgodnie z ustawą żłobek „Akademia Malucha” posiada statut i regulamin organizacyjny.

Żłobek „Akademia Malucha” zapewnia prawidłowe warunki lokalowe dla sprawowania opieki nad dziećmi, zgodnie z rozporządzeniem, co jest potwierdzone opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przemyslu. Wszystkie pomieszczenia żłobka są czyste i zadbane.

Warunki i jakość opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 świadczonej w żłobku „Akademia Malucha” nie budzą zastrzeżeń, w związku z czym nie formułuje się zaleceń pokontrolnych.

Wyjaśnień podczas kontroli udzielała Pani Ewa Jagiełło – pełnomocnik podmiotu prowadzącego żłobek oraz Pani Janina Borocka – dyrektor żłobka.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, w tym jeden dla podmiotu prowadzącego.

Kontrolowany

PEŁNOMOCCNIK

(data i podpis)

M. M. 2016r.

Kontrolujący

David Pawczyk

(inspektor)

URZĘDNIK WYKONAWCZY PRZEDSIĘWZIĘCIA  
„Akademia Malucha”  
Jednostka Organizacyjna  
ul. Plac Centralny 1, 37-403 Przemysl  
NIP 755-133-73-03